
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 22/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 401/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της σύμβασης παροχής υπηρεσιών καθαριότητας 
των κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, λόγω αλλαγής 
του ισχύοντος κανονιστικού πλαισίου σχετικά με τον κατώτατο μισθό και το κατώτερο ημερομίσθιο. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9 Ιουνίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ., έγινε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα 
με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), η 
τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα 
από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/164200/2139/3-6-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6) 
Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 8) Ζιμπίδης 
Γεώργιος  μέλος και  9) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 2)  Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 3) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Μετά την ανάγνωση των εκτός ημερήσιας διάταξης θεμάτων προσήλθαν στην συνεδρίαση τα μέλη 
της οικονομικής επιτροπής Βενετίδης Κωνσταντίνος μέλος και Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 401: Εισηγούμενη το εικοστό θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της Π. Α.Μ.Θ., με 
το υπ’ αριθμ. πρωτ: 162268/2125/2-06-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Tην υπ’ αριθ. 107675/27.12.2021 (ΦΕΚ Β’ 6263) Υ.Α. «Καθορισμός κατώτατου μισθού και κατώτατου 
ημερομισθίου για τους υπαλλήλους και τους εργατοτεχνίτες όλης της χώρας» 
2. Tην υπ’ αριθ. 38866/21.04.2022 (ΦΕΚ Β’ 2030)   Υ.Α. «Καθορισμός κατώτατου μισθού και κατώτερου 
ημερομισθίου για τους υπαλλήλους και τους εργατοτεχνίτες όλης της χώρας», 
3. Το υπ’ αριθ.1050/19.02.2019 (ΑΔΑ: ΩΖ0ΑΟΞΤΒ-ΣΡ0)  έγγραφο της ΕΑΑΔΗΣΥ «Διευκρινήσεις ως 
προς τις συνέπειες της αναπροσαρμογής του κατώτατου μισθού και του κατώτατου ημερομισθίου σε εν 
εξελίξει διαδικασίες ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων παροχής υπηρεσιών καθαριότητας ή 
και φύλαξης» 
4. Το Ν.4412/2016 και συγκεκριμένα το άρθρο  132. 
5. Την διακήρυξη του διαγωνισμού με ΑΔΑΜ: 21PROC007985979 
6. Την από 20/12/2021 συναφθείσα σύμβαση με ΑΔΑΜ: 21SYMV009811092, για την παροχή 
υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων της ΠΑΜΘ και της Π.Ε. Ροδόπης για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) 
μηνών από 1.1.2022-31.12.2023. 
7. Την από 23/5/2022  (ορθή επανάληψη) αναπροσαρμοσμένη Ανάλυση Οικονομικής Προσφοράς της 
αναδόχου ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
8. Την από 24.5.2022 Εισήγηση - Γνωμοδότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της 
Σύμβασης (Δ.Ο.160923/2082/1.6.2022) 
9. Το γεγονός ότι η σχετική υπάρχουσα ανάληψη υποχρέωσης για το έτος 2022 ανέρχεται σε 
88.000,00€ και καλύπτει την εκτιμώμενη προσαυξημένη αξίας της σύμβασης ποσού 84.920,80 €. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΑΔΑ: ΨΔΜ57ΛΒ-8ΝΧ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 Την έγκριση τροποποίησης της σύμβασης με ΑΔΑΜ 21SYMV009811092 που αφορά στην παροχή 
υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων της ΠΑΜΘ και της Π.Ε. Ροδόπης για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) 
μηνών,   σύμφωνα με το άρθρο 132 παρ.1γ (Τροποποίηση συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους) και την 
εφαρμογή των  Υ.Α. 107675/27.12.2021 (ΦΕΚ Β’ 6263) και 38866/21.04.2022 (ΦΕΚ Β’ 2030)   περί 
καθορισμού του κατώτατου μισθού και του κατώτατου ημερομισθίου, αναπροσαρμόζοντας το συμβατικό 
τίμημα (χωρίς ΦΠΑ) σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο σύμβασης, απολογιστικά από 1.1.2022 έως 
30.4.2022 σε 5.477,41€/ μήνα  από 5.387,87 και από 1.5.2022 και εφεξής σε 5.821,86€ ( συνολική αύξηση 
<10%) 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση της σύμβασης με ΑΔΑΜ 21SYMV009811092 που αφορά στην παροχή 
υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων της ΠΑΜΘ και της Π.Ε. Ροδόπης για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) 
μηνών, σύμφωνα με το άρθρο 132 παρ.1γ (Τροποποίηση συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους) και την 
εφαρμογή των Υ.Α. 107675/27.12.2021 (ΦΕΚ Β’ 6263) και 38866/21.04.2022 (ΦΕΚ Β’ 2030) περί 
καθορισμού του κατώτατου μισθού και του κατώτατου ημερομισθίου, αναπροσαρμόζοντας το συμβατικό 
τίμημα (χωρίς ΦΠΑ) σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο σύμβασης, απολογιστικά από 1.1.2022 έως 
30.4.2022 σε 5.477,41€/ μήνα  από 5.387,87 και από 1.5.2022 και εφεξής σε 5.821,86€ ( συνολική αύξηση 
<10%). 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  401/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 
 

ΑΔΑ: ΨΔΜ57ΛΒ-8ΝΧ


		2022-06-17T15:54:34+0300
	Athens




